
Id: 98EED517-88EE-421F-91B5-4E8E2BBCB41B. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXV/262/17 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowych położonych w Śmiglu             

przy ul. Ludwika Mierosławskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446 ze zm.), Rada Miejska Śmigla uchwala co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na odpłatne nabycie od osób prywatnych niżej wymienionych nieruchomości, 

stanowiących drogi, obejmujących następujące działki: 

1) o nr geod. 1090/4, o powierzchni 0.00.57 ha, położona w Śmiglu, przy ul. Ludwika Mierosławskiego 

zapisana w księdze wieczystej KW nr PO1K/00002245/2, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie, 

V wydział ksiąg wieczystych, 

2) o nr geod. 1090/5, o powierzchni 0.00.13 ha, położonej w Śmiglu, przy ul. Ludwika Mierosławskiego 

zapisana w księdze wieczystej KW nr PO1K/00002245/2, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie, 

V wydział ksiąg wieczystych. 

§ 2.  

Nabyte nieruchomości będą stanowić własność Gminy Śmigiel. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

    Przewodniczący  

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 98EED517-88EE-421F-91B5-4E8E2BBCB41B. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXV/262/17 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowych położonych w Śmiglu 

przy ul. Ludwika Mierosławskiego  

Działki o nr geod. 1090/4 i 1090/5, położone w Śmiglu wg informacji z rejestru gruntów stanowią drogi i w 

chwili obecnej są tak użytkowane (na przedmiotowych działkach zlokalizowany jest chodnik). Właścicielem 

przedmiotowych działek są osoby prywatne. Z działek tych korzystają mieszkańcy gminy Śmigiel a w 

szczególności dzieci uczęszczające do szkoły podstawowej i gimnazjum w  Śmiglu.  Z uwagi na status w/w 

działek i zajęcie ich pod drogi publiczne oraz w związku z planowym do przeprowadzenia remontem chodnika 

położonego w Śmiglu na narożniku ul. Kościuszki i ul. Ludwika Mierosławskiego oraz przy ul. Ludwika 

Mierosławskiego, Burmistrz Śmigla zwrócił się pisemnie do właścicieli z uprzejmą prośbą o ich przekazanie na 

rzecz Gminy Śmigiel. Właściciele wyrazili zgodę na odpłatne przekazanie omawianych działek. Przedmiotowa 

sprawa omawiana była na posiedzeniu Komisji Planowania i Rozwoju Rady Miejskiej Śmigla, która 

zaproponowała aby oszacować wartość działek o nr geod. 1090/4 i 1090/5 i przedstawić właścicielom ich 

wartość. Biorąc powyższe pod uwagę Burmistrz Śmigla zlecił wykonanie operatu szacunkowego a po jego 

otrzymaniu przedstawił właścicielom ofertę wykupu działek. Właściciele zaakceptowali kwotę wykupu o czym 

poinformowali pisemnie tutejszy urząd. 

W/w działki zostaną przekazane Gminie Śmigiel po przygotowaniu dokumentów formalno-prawnych oraz 

podpisaniu aktu notarialnego. Biorąc powyższe pod uwagę proponuję podjąć uchwałę w sprawie odpłatnego 

nabycia wyżej omawianych działek. 


